
Schůzka dětského Ekotýmu konaná dne 3. 11. 2016 
 
1. Přítomni:  
 
děti a žáci, koordinátoři EVVO 
 
2. Téma Odpady: 
 
Děti měly po vzájemném přivítání v kruhu za úkol roztřídit odpad do příslušných nádob, které máme 
ve třídě.  
Potom u stolečku výtvarně znázorňovaly kontejnery a odpad, který se do nich třídí. 
 
 3. Hřbitov odpadků 
 
Děti si na školní zahradě prohlédly Hřbitov odpadků, který jsme založili na podzim roku 2015. 
Zopakovali jsme si, který odpad je zde uložen.  
Pokusili jsme se určit, co by mohlo být už rozloženo.  Uložené ponožky jsme zkusili vykopat.  
Bohužel tam ještě pořád byly, i když doba rozkladu je 1, 5 roku.  
 
4. Ukládání odpadků do nádob na zahradě 
 
Děti zjistili, že se na školní zahradě nachází 6 nádob na odpad. Z toho 4 nádoby na směsný odpad, 1 
nádoba na sklo, 1 nádoba na kovový odpad, pytle na plasty a popelnice na elektroodpad. 
Za cíl jsme si dali, že budeme pravidelně sledovat množství směsného odpadu, který vyprodukuje celá 
škola. 
 
5. Závěr 
 
Další schůzka Ekotýmu proběhne 24. 11. 2016.  
 
Zapsala: Sobotová Jarmila 
V Nemili 11. 11. 2016 


